

### داد و ستد

#### چین مخالف تحریم‌های ضد ایرانی است



وزارت بازرگانی چین اعلام کرد: چین مخالف تحریم‌های یکجانبه آمریکا علیه ایران است و محدودیت صادرات نفت ایران فقط نوسان بازارهای جهانی انرژی را تشدیدمی‌کند.بر اساس گزارش رویترز، وی همچنین اظهار کرد که چین آماده است‌از حقوق خود در جنگ تجاری با آمریکا دفاع کند‌اما امیدوار است آمریکا بتواند مشکلات خود را به جای اقدامات یکجانبه از طریق گفت و گو حل کند. این اظهارات همزمان با سفر دو روزه هیات چینی به سرپرستی یو هی – معاون نخست وزیر چین – به آمریکا برای مذاکرات تجاری مطرح شد. دفتر نماینده تجاری آمریکا اعلام کرد: تعرفه‌ها روی ۲۰۰ میلیارد دلار کالای چینی روز جمعه از ۱۰ به ۲۵درصد افزایش داده خواهد شد.این کالاها شامل مواد شیمیایی، مواد ساختمانی، مبل‌مان و برخی محصولات الکترونیکی هستند. ترامپ، یکشنبه هفته‌ اخیر تهدید کرده بود علاوه بر ۲۵۰ میلیارد دلار کالای چینی که تاکنون هدف تعرفه قرار گرفته‌اند، روی ۳۲۵ میلیارد دلار دیگر کالای چینی تعرفه وضع می‌کند.

#### بازار فلزات بهم ریخت

اختلاف تجاری میان آمریکا و چین عامل اصلی نوسان در قیمت‌های فلزات بوده و فعالان آماده خود را برای استعمار این وضعیت آماده می‌کنند. به گزارش ایسنا، تغییر ناگهانی روند مذاکرات تجاری آمریکا و چین بازارهای مالی جهانی را در هفته جاری غافلگیر کرد زیرا سرمایه‌گذاران به جای پایین گرفتن نبرد تجاری ۱۰ ماهه میان دو غول اقتصادی جهان، با تشدید اختلافات آنها مواجه شدند. یک مقام بازرگانی آمریکا دوشنبه هفته جاری اعلام کرد چین از برخی از تعهداتی که در طول مذاکرات با آمریکا داشته، عقب کشیده و باعث شد است ترامپ تعرفه‌های بیشتری روی واردات کالاهای چینی وضع کند که از روز جمعه اجرایی می‌شود. دیوید ویلسون، استراتژیست کالا در شرکت “فریبورت کامادیتیز” در این باره گفت: تجدید تنش‌های تجاری باعث دشوار شدن شرایط معامله در بازارهای فلزات شده است. این مسئله خنثر اهمیت است و آشکار است که نمی‌دانیم ترامپ چه پیامی در توثیتر خواهد فرستاد و این مسئله معاملات فلزات را بی نهایت دشوار کرده است. ژوئن سال گذشته زمانی که تنش‌های تجاری میان آمریکا و چین برای نخستین بار ظهور کرد قیمت مس در بازار فلزات لندن ۲۰ درصد در مقایسه با رکورد ۳۲۵۰ دلار در هر تن در ژوئن سقوط کرد و به کمتر در ۶۰۰۰ دلار در اوت رسید.

#### مخالف تحریم های ضد ایرانی هشتم



وزیر امور کششتریانی پاکستان که اوایل ماه جاری به همراه 'عمران خان' نخست وزیر این کشور سفر رسمی به ایران انجام داده بود، تأکید کرد: ما مخالفت تحریم‌ های یکجانبه آمریکا علیه جمهوری اسلامی هستیم.

«سید علی حیدر زیدی» در گفت و گوی اختصاصی با ایرنا در اسلام آباد افزود: ایران به رغم تحریم های یکجانبه در تمامی بخش ها پیشرفت کرده است. وی افزود: اکنون بسیاری از کشور‌های جهان تحریم های یکجانبه واشنگتن علیه تهران را رد کرده اند. علی زیدی گفت: پیشرفت ایران در حوزه زیر ساخت ها فوق العاده است، سطح سواد در جامعه ایران ۹۵ درصد است که نشان دهنده حرکت ایرانیان در مسیر درست است.

گروه صنعت : رئیس‌ خان‌ معدن‌ ایران‌ گفت: تحریم‌ معادن‌ و صنایع‌ معدنی‌ مساله‌ جدیدی‌ نیست‌ که‌ بخواید‌ روی‌ این‌ بخش‌ اثر منفی‌ بگذارد؛ چرا که‌ به‌ دلیل‌ محدودیت‌ در مبادلات‌ مالی‌، جابجایی‌ پول‌ و همچنین‌ هزینه‌ حمل‌ و نقل‌ و کشتیرانی‌ بسیار بالاست‌. وی‌ توضیح‌ داد: پیشتر نه‌ تنها بخش‌ معدن‌ که‌ سایر بخش‌ها برای‌ بازگشت‌ پول‌ با مشکل‌ مواجه‌ بودند که‌ هزینه‌ تمام‌ شده‌ بخش‌ بازرگانی‌ را بالا می‌برد. وی‌ تحریم‌های‌ جدید ترامپ‌ را موضوع‌ جدید و جدی‌ نمی‌داند که‌ بتواند بخش‌ تولید معادن‌ کشور را تحت‌ تأثیر قرار دهد یا هزینه‌ جدیدی‌ به آن‌ اضافه‌ کند. بهرامن‌ با بیان‌ اینکه‌ بخش‌ معادن‌ ایران مشتری‌ خاص‌ خودش‌ را دارد، ادامه‌ داد: ما ده‌معدنی‌ مس‌ ایران‌ بسیار پر ارزش‌ است‌ که‌ اروپا یکی‌ از مشتریان‌ عمده‌ آن‌ به‌ حساب‌ می‌رود. بعضی‌ مواد مثل‌ سنگ‌ آهن‌ هم‌ در بازارهای‌ خاصی‌ مثل‌ چین‌ مورد استفاده‌ است. رئیس‌ خانه معدن‌ ایران‌ اظهار کرد: این‌طور نیست‌ که‌ همه مصرف‌ کنندگان معادن‌ ایران تابع سیاست‌های‌ خصمانه‌ آمریکا باشند و با مدیریت‌ مناسب‌ اجازه‌ نمی‌دهیم‌ متقاضیان‌ یا بازارهای‌ ما آسیب‌ ببیند وی‌ ایران‌ را نخستین‌ تولیدکننده‌ مس‌ در منطقه‌ دانست‌ و افزود: علاوه‌ بر بازارهای‌ اروپایی‌، بسیاری‌ از کشورهای‌ منطقه‌ نیز به‌ مواد معدنی‌ ایران‌ نیاز دارند. ممکن‌ است‌ در صورت‌ ایجاد مشکل‌ برای‌ صادرات‌ مواد معدنی‌ به‌ کشورهای‌ اروپایی‌، به‌ سمت‌ بازارهای‌ جدید رو آوریم.

به‌ گزارش‌ تجارت‌ محمد رضا بهرامن‌ ایرنا گفت: بخش‌ معدن‌ ایران‌ پیش‌ از این‌ هم ۷۰درصد تحریم‌ بود، چرا که‌ مبادلات‌ مالی‌ و جابجایی‌ پول‌ عملا غیر ممکن‌ و همچنین‌ هزینه‌ حمل‌ و نقل‌ و کشتیرانی‌ بسیار بالاست‌. وی‌ توضیح‌ داد: پیشتر نه‌ تنها بخش‌ معدن‌ که‌ سایر بخش‌ها برای‌ بازگشت‌ پول‌ با مشکل‌ مواجه‌ بودند که‌ هزینه‌ تمام‌ شده‌ بخش‌ بازرگانی‌ را بالا می‌برد. وی‌ تحریم‌های‌ جدید ترامپ‌ را موضوع‌ جدید و جدی‌ نمی‌داند که‌ بتواند بخش‌ تولید معادن‌ کشور را تحت‌ تأثیر قرار دهد یا هزینه‌ جدیدی‌ به آن‌ اضافه‌ کند. بهرامن‌ با بیان‌ اینکه‌ بخش‌ معادن‌ ایران مشتری‌ خاص‌ خودش‌ را دارد، ادامه‌ داد: ما ده‌معدنی‌ مس‌ ایران‌ بسیار پر ارزش‌ است‌ که‌ اروپا یکی‌ از مشتریان‌ عمده‌ آن‌ به‌ حساب‌ می‌رود. بعضی‌ مواد مثل‌ سنگ‌ آهن‌ هم‌ در بازارهای‌ خاصی‌ مثل‌ چین‌ مورد استفاده‌ است. رئیس‌ خانه معدن‌ ایران‌ اظهار کرد: این‌طور نیست‌ که‌ همه مصرف‌ کنندگان معادن‌ ایران تابع سیاست‌های‌ خصمانه‌ آمریکا باشند و با مدیریت‌ مناسب‌ اجازه‌ نمی‌دهیم‌ متقاضیان‌ یا بازارهای‌ ما آسیب‌ ببیند وی‌ ایران‌ را نخستین‌ تولیدکننده‌ مس‌ در منطقه‌ دانست‌ و افزود: علاوه‌ بر بازارهای‌ اروپایی‌، بسیاری‌ از کشورهای‌ منطقه‌ نیز به‌ مواد معدنی‌ ایران‌ نیاز دارند. ممکن‌ است‌ در صورت‌ ایجاد مشکل‌ برای‌ صادرات‌ مواد معدنی‌ به‌ کشورهای‌ اروپایی‌، به‌ سمت‌ بازارهای‌ جدید رو آوریم.

بهرامن با اشاره به مزیت نسبی بخش معدن ایران گفت: آمریکا خواسته در مرحله اول به این بخش ایران سدمه بزند. بخش عمده صادرات مادر سال ۹۷ در بخش مس و سنگ آهن بود اما تحریم‌های جدید عملا مانی برای صادرات مواد معدنی ما نخواهد بود، چرا که تقاضا برای این مواد به خصوص مس همیشه وجود دارد و بازار مسیر

#### عراق در پی اصلاح سیاستهای وارداتی



رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق معتقد است آنچه در رابطه با ممنوع شدن واردات برخی کالاهای ایرانی به عراق مطرح شده، یک ساله در چارچوب سیاست‌گذاری‌های کلان دولت عراق

است که صادرکنندگان ایرانی می‌توانند با وجود آن، اهداف خود در این بازار را دنبال کنند. یحیی آل اسحاق در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: همان‌طور که بسیاری دیگر از کشورهای جهان در رابطه با سیاست‌های وارداتی خود و چگونگی انتقال آنها به تولید تصمیم‌گیری می‌کنند، بغداد نیز در همین چارچوب تلاش دارد برخی سیاست‌های اقتصادی‌اش را اصلاح کند. به گفته وی دولت عراق به دنبال آن است تا شرایط را برای تولید کالاهایی که امکان تولیدشان در داخل خاک این کشور وجود دارد را فراهم کند.

#### رئیس خانه معدن بیان کرد:



کک

خودش را پیدا می‌کند.

وی درباره هزینه‌های احتمالی تحریم‌های جدید اظهار کرد: ممکن است هزینه بازاریابی ایران کمی بالا برود و برای مصرف‌کنندگان شرایط سخت‌تری ایجاد کند، ولی اینکه بگوییم هزینه تولید ما بیشتر می‌شود قطعاً چنین اتفاقی نخواهد افتاد.

#### تحریم بخش فلزات ایران بیشتر در حد تهدید است

در خبری دیگر، در پی اعلام تحریم‌های آمریکا بر ضد بخش فلزات ایران، یک کارشناس صنعت فولاد و سنگ آهن معتقد است که تحریم بخش فلزات ایران تکراری بوده و موضوع جدیدی نیست، وی ادامه داد: اخیراً

در نشست مشترک معاون وزیر صمت با اسندی‌کای صنعت آلومینیوم، اعضای اسندی‌کا تا تشریح مشکلات و چالش‌های این صنعت خواستار اتخاذ تمهیداتی برای تسریع در تامین مواد اولیه مورد نیاز این صنعت و تسهیل در مشکلات ارزی شدند. به گزارش خبرگزاری صداوسیمما؛ فرشاد مقیمی

در نشست با اسندی‌کای آلومینیوم، تامین مواد اولیه

مورد نیاز صنایع را یکی از مهمترین اولویت‌های وزارت صنعت، معدن و تجارت برشمرد و گفت: تامین مواد اولیه علاوه بر حفظ صنایع از تولید

در این زمینه کیوان جعفری طهرانی \_ تحلیلگر حوزه معدن و صنایع معدنی و کارشناس ارشد بین‌المللی صنعت فولاد و سنگ آهن \_ در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: تحریم‌های یکجانبه آمریکا علیه بخش فلزات ایران تکراری بوده و موضوع جدیدی نیست، وی ادامه داد: اخیراً

#### آمریکا ناخوسته به ایران کمک می‌کند



نایب رئیس کمیسیون بر نامه، بودجه و محاسبات مجلس با اشاره به تحریم اخیر آمریکا مبنی بر تحریم صنایع آهن، فولاد، آلومینیوم و مس

ایران، گفت: این تحریم می‌تواند به فرصت جدیدی برای رونق صنایع و تولیدات داخلی تبدیل

شود.

هادی قوامی در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری خانه ملت، با اشاره به تحریم اخیر آمریکا مبنی بر تحریم صنایع آهن، فولاد، آلومینیوم و مس ایران، گفت: این تحریم می‌تواند به فرصت جدیدی برای رونق صنایع و تولیدات داخلی تبدیل شود مشروط بر اینکه دولتمردان بتوانند به درستی از آن استفاده کرده و نیاز کشور را از داخل تامین کنند.

# بی توجهی بخش معدن به تحریم های جدید

اتفاق جدیدی در تنش آمریکا و چین به وجود آمده و آمریکا برخلاف توافقات اولیه و جلسات قبلی قصد دارد مجدد روی واردات برخی از کالاهای چینی عوارض وضع کند.
افزود: این موضوع باعث می‌شود که چین در رابطه با خرید نفت از ایران کشور مبارا اعلام نکند.
همچنین به خرید مواد معدنی از ایران همچون سنگ آهن و سنگ مس ادامه خواهد داد؛ لذا خطر جدی در زمینه تحریم‌های اعلام شده از سوی آمریکا برای بخش فلزات ایران وجود نخواهد داشت.
جعفری طهرانی وضعیت صادرات فولاد را هم به موضوع گیری کشورهایی که بازارهای هدف صادرات فولاد ایران هستند، وابسته دانست و گفت: ما از این سیاست‌ها تبعیت نخواهد کرد اما باید منتظر واکنش تایلند، تایوان و بقیه کشور،‌های این منطقه که بازار هدف محصول فولاد ایران هستند؛ بود و باید منتظر ماند تا دید این کشورها به چه صورت عمل خواهند کرد.
وی افزود: به اعتقاد من تحریم اخیر آمریکا بیشتر به صورت یک تهدید است و اجرایی شدن آن زمان می‌برد و البته بسیار سخت قابل اجراست؛ چرا که لزوم هماهنگی کشورهای هدف صادرات فلزات ایران محافظان منافع آمریکا نیستند.

این کارشناس بین‌المللی حوزه سنگ آهن و فولاد با بیان اینکه بر اساس نسبت صادرات بر تولید ایران، صادرات بالغ بر ۱۵ میلیون تنی در اقف ۱۴۰۴ محتمل خواهد بود؛ گفت: بر اساس نسبت صادرات بر تولید جهانی، صادرات ۱۱.۲ میلیون تن برای ایران در این اقف محتمل‌تر خواهد بود.
همچنین مذاکره صادرات به‌طوبه با لقیه ۱۰ میلیون برآورد می‌شود؛ اما براساس چشم‌انداز برنامه ریزی شده بر اساس طرح جامع فولاد، ایران باید ۲۰ میلیون تن در اقف ۲۰۲۵ صادرات داشته باشد تا شاهد مازاد عرضه در داخل کشور باشیم، البته تأثیر تحریم‌های جدید آمریکا بر تولید و صادرات فولاد ایران به احتمال زیاد بر صادرات فولاد ایران تأثیر گذار خواهد بود، اما شرکت‌های فولادی و تجار به دنبال بازارهای جدید هستند و در این زمینه موفق هم خواهند بود؛ بنابراین تحریم‌های جدید را جدی نخواهیم گرفت.

#### تسهیل ورود مواد اولیه به کشور

این حوزه تمرکز کرده ایم.

مقیمی افزود: تولید آلومینیوم در کشور در شرایط خاصی قرار دارد و تسهیل ورود مواد اولیه مورد نیاز این صنعت به صورت اولویت اصلی صنایع صادراتی است.
سایر صنایع وابسته به صنعت آلومینیوم به ویژه صنایع لوازم خانگی و خودرو بسیار نیاز گذار خواهد بود.

#### اخبار کوتاه

#### جای خالی برندسازی در صنایع دستی کشور

یک مقام مسئول ضمن انتقاد از جای خالی برندسازی در صنایع دستی کشور از صادرات تولیدات این صنف به اروپا و آسیای میانه خبر داد.
رئیس اتحادیه فروشنندگان صنایع دستی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، گفت: افزایش قیمتی برای صنایع دستی در سال جدید نداریم، رئیس اتحادیه فروشنندگان صنایع دستی با بیان اینکه در تهران یک هزار واحد صنفی مشغول به فعالیت‌اند تصریح کرد: چند سالی است که آمار دقیقی از میزان اشتغال زانی این صنف نداریم.
عبداللهی با اشاره به اینکه ۲ سالی است که ورود صنایع دستی خارجی به کشور ممنوع شده است افزود: تمام تلاش بر آن شده که با ورود صنایع دستی چینی و هندی در کشور مقابله کنیم.
به گفته رئیس اتحادیه فروشنندگان صنایع دستی، صنایع دستی به کشورهایی همچون آسیای میانه و اروپا صادر می‌شود.

عبداللهی ابزارآמידواری کرد که صنایع دستی همچون دیگر اصناف، در تلاش است که بتواند در جهت تحقق رونق تولید گام بردارد که خوشبختانه برنامه ریزی‌های مناسبی در این امر شده است.

#### افزایش ۷.۷ درصدی وزن صادرات بدون نفت خام در فروردین ۹۸

از لحاظ وزنی صادرات بدون نفت خام واردات کالایی در فروردین ۹۸ نسبت به فروردین ۹۷ به ترتیب حدود ۷.۷درصد و ۸درصد افزایش یافته است.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، معاونت بررسی‌های اقتصادی اتاق بازرگانی تهران در گزارشی با اشاره به آمارهای گمرک درباره تجارت کالایی در فروردین ماه ۱۳۹۸ نوشت: در فروردین ماه ۸۵میلیون تن کالای بدون نفت خام به ارزش ۲.۵میلیارد دلار صادر و درمقابل ۲.۱میلیون تن کالا به ارزش ۲.۳ میلیارد دلار کالا وارد کشور شده است.
براساس آمار گمرک، در فروردین امسال، ۸۵میلیون تن به ارزش ۲.۵ میلیارد دلار کالای بدون نفت خام به سایر کشورها صادر کرده و درمقابل ۲.۱ میلیون تن به ارزش ۲.۳میلیارد دلار کالا وارد کرده است.
ارزش صادرات بدون نفت خام و واردات کالایی در ماه نخست امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل به ترتیب با کاهش حدود ۱۸.۲ درصدی و ۷.۶ درصدی مواجه شده است، اما از لحاظ وزنی صادرات بدون نفت خام واردات کالایی در فروردین ماه ۹۸ نسبت به فروردین ۹۷ به ترتیب حدود ۷.۷ و ۸ درصد افزایش یافته است.

دستیار ویژه وزیر صمت در جریان بازدید از کارخانجات ریخته گری و ماشین سازی تبریز، اظهار داشت: این بازدید در پی دستور مقام عالی وزارت و در راستای رسیدگی به وضعیت موجود این شرکت صورت گرفته تا این ظرفیت بزرگ صنعتی کشور مورد استفاده تولید و اشتغال قرار



عضو کمیسیون اقتصادی بیان کرد:

## کاهش مالیات بنگاه‌های تولیدی واقتصادی در دستور کار بهارستان

مالیات بر ارزش افزوده با اشاره به روند کلی مالیات در کشور در سال‌های اخیر که حرکت از مالیات مستقیم به سمت مالیات غیرمستقیم بوده است، افزود: در دنیا روند دریافت مالیات به صورت مالیات غیر مستقیم و وصولی از مصرف است که این روند در ایران معکوس بود و در سال‌های اخیر نیز روند تشدید یافت.

بهارستان



## آگهی مناقصه عمومی شهرداری اردبیل

### (شماره ۴۶۸۶۴۶/۱۰۱ - تاریخ ۹۸/۲/۱۷)

ردیف	عنوان مناقصه	مبلغ مناقصه (ریال)	مبلغ تضمین (ریال)	مدت اجرا
۱	انجام امور عمرانی بصورت حجمی	۶۶/۲۰۶/۲۷۵/۵۲۰	۱۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۸ ماه شمسی

- ۱- محل تامین اعتبار :** منابع داخلی شهرداری اردبیل
- ۲- مناقصه گران واجد شرایط** می‌توانند اسناد مناقصه را از آخرین تاریخ انتشار آگهی در روزنامه کثیرالانتشار در مقابل فیش واریزی به مبلغ ۱۰۰۰۰۰۰ ریال به شماره حساب سپهر ۰۰۲۷۴۹۰۰۲۷۶۳۰۱۰۶ بنام شهرداری اردبیل نزد بانک صادرات شعبه میدان ورزش از مدیریت پیمان و مناقصه واقع در اردبیل خیابان سی ام تیر ساختمان شهرداری مرکز خریداری کنند. مبلغ واریز شده غیر قابل استرداد است. و اطلاعات تکمیلی مناقصه فوق از طریق وب سایت پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات کشور به آدرس <http://iets.mporg.ir> قابل دسترسی می باشد.
- ۳- شرایط شرکت در مناقصه :** پیشنهاد دهندگان مبلغ تضمین قید شده در جدول را به شماره حساب سپهر ۰۰۴۷۶۲۰۳۷۶۳۰۱۰۶ بنام شهرداری اردبیل نزد بانک صادرات شعبه میدان ورزش واریزی و یا به همان مبلغ ضمانت نامه بانکی را در پاکت تضمین (پاکت الف) مدارک مربوطه و سوابق کاری و شرایط مناقصه را در (پاکت ب) و برگ پیشنهاد قیمت (پاکت ج) و مجموع ر در پاکت لفاف و مهر شده تحویل نمایند.
- ۴- شرایط شرکت کنندگان در مناقصه:** از شرکت‌های واجد شرایط که دارای صلاحیت از اداره کار و امور اجتماعی در رشته خدمات عمومی دعوت می گردد اسناد مناقصه را تا ۱۰ روز پس از آخرین تاریخ انتشار آگهی و تا ساعت ۱۳ به نشانی اردبیل- میدان ورزش- شهرداری مرکز- دبیر خانه تحویل گردد. پیشنهاد هایی که دیر تر از این مهلت تسلیم گردد در یافت نخواهد شد.
- ۵-** بدیهی است شرکت در مناقصه و ارائه پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف مقرر در اسناد مناقصه بوده و شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.
- ۶-** هزینه آگهی بر عهده برنده مناقصه خواهد بود.

### حمید لطف اللهیان / شهردار اردبیل